
1/5 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi: 

I. Smluvní strany 
 

1. Firma: Správa města Soběslavi, s.r.o. 
se sídlem: Tyršova 482/13, Soběslav III, 392 01 Soběslav 
zastoupená:  Václavem Novotným, jednatelem společnosti 
IČ: 26029987 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu CZK: 27-5809740217/0100 
jako „Kupující“ 
 

a 
 
 

2. Firma: S A P spol. s r.o. 
se sídlem: Snět 24, 257 68 Snět 
zastoupená: Ing. Karlem Pospíšilem. Jednatelem společnosti 
IČ: 47543442/ DIČ: CZ47543442 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu CZK: 541150247/0100 
jako „Prodávající“  

 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva se týká podnikatelské činnosti smluvních stran. Strany prohlašují, že jsou v rámci svého 
podnikání plně oprávněny k jejímu uzavření jednajícími osobami a k její realizaci, zavazují se plnit 
smluvní povinnosti v souladu s platnými předpisy a se zásadami poctivého obchodního styku. 

2. Kupní smlouvou se prodávající na základě jeho cenové nabídky (dále také jen „nabídka") zavazuje 
dodat kupujícímu předmět koupě specifikovaný níže a převést na kupujícího vlastnické právo k 
předmětu koupě. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou 
kupní cenu. Práva a povinnosti smluvních stran jsou upraveny přednostně 1) touto smlouvou, 2) 
nabídkou prodávajícího. 

3.  Předmětem koupě je: 

 1ks Zametací stroj Kärcher MC 150 

  (dále jen „předmět koupě") v technickém provedení a vybavení dle nabídky, která je 
 přílohou č. 1 a nedílnou součásti této smlouvy. Součástí plnění prodávajícího je předání 
 kompletní dokumentace k předmětu koupě v českém jazyce. 

4.  Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě, že předmět koupě nemá 
 žádné právní vady, je dle platných předpisů a svého stavu plně použitelný na území ČR. 

 

III. Kupní cena 

1.   Kupující se zavazuje, za podmínek uvedených v této smlouvě, zaplatit za předmět koupě kupní 
cenu ve výši: • 

 

 Cena Kč bez DPH DPH 21 % Cena Kč vč. DPH 

Kupní cena celkem 2.955.000,- 620.550,- 3.575.550,- 

 Tato cena se rozumí jako cena pevná (konečná). 

novakova
Textový rámeček

novakova
Textový rámeček



2/5 

IV. Dodací lhůta 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě dle čl. II. nejpozději do 30. 6. 2025. 
2. Smluvní strany připouští možnost dodávky v dřívějším termínu. 

 

V. Místo plnění 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

2. Přepravu předmětu koupě zajistí prodávající na své náklady a na svou odpovědnost. 

 

VI. Platební podmínky 

1. Kupní cena bude hrazena následovně: 

po předání předmětu koupě, tj. podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami, vystaví 
prodávající fakturu - daňový doklad na kupní cenu se splatností 30 dnů ode dne doručení dokladu 
kupujícímu. 

2. Platby budou probíhat v měně CZK a rovněž veškeré cenové údaje jsou uvedeny v měně CZK. 

3. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem 
č.235/2004 Sb., o DPH, v platném znění: 

- označeni zhotovitele a objednatele, sídlo, IC, DIC 
- číslo daňového dokladu 
- datum vystavení daňového dokladu 
- den splatnosti 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na které se má platit 
- účel platby 
- fakturovaná částka 
- razítko a podpis oprávněné soby a další náležitosti vyplývající z ust. § 28 výše uvedeného 

zákona, a dle zákona 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění, bude uveden údaj o 
registraci 

4. Úhradou se rozumí připsání splátky na účet prodávajícího. 

5.  Pokud nebude daňový doklad obsahovat potřebné náležitosti, je kupující oprávněn zaslat doklad zpět 
ve lhůtě splatnosti k doplnění, aniž se tak kupující dostane do prodlení se splatností - lhůta splatnosti 
začíná běžet znovu od opětovného doručení doplněného nebo opraveného účetního dokladu. 

 

VII. Záruka za jakost, záruční a pozáruční servis 

1. Na předmět koupě poskytuje prodávající záruku za jakost na vůz v délce trvání 24 měsíců.  

2. Záruční doba počíná běžet ode dne protokolárního převzetí předmětu koupě kupujícím. 

3. Kupující je povinen písemně (e-mail, dopis, reklamační protokol) oznámit prodávajícímu výskyt vady 
předmětu koupě nejpozději do 10 pracovních dnů od jejího vyskytnutí. Záruční doba se od okamžiku 
písemného oznámení výskytu vady předmětu koupě prodlužuje o dobu, po kterou nebude možno 
předmět koupě v záruční době pro vady užívat. 

4. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé v důsledku běžného opotřebeni a na vady vzniklé nesprávným 
používáním, nedbalostí, úmyslem či svévolnou úpravou a používáním předmětu koupě k jinému účelu, 
než je určen výrobcem. 

5. Místem odstraňováni vady je místo plnění nebo servisní místo prodávajícího. V případě vady, která 
znemožňuje provoz předmětu koupě a vyžaduje přepravu předmětu koupě do servisního místa 
prodávajícího, nese náklady na přepravu předmětu koupě prodávající. 

6. Prodávající odstraní vadu v nejkratší možné lhůtě. 

7. Prodávající se zavazuje k uskutečnění servisního zásahu do 48 hodin od nahlášení servisního 
požadavku. 

8. Prodávající určuje servisní místo pro předmět koupě na adrese: SAP spol. s r.o., Loket 49, 257 65 
Čechtice 

 



3/5 

VIII. Technická dokumentace 

1.  Součástí dodávky je technická dokumentace v českém jazyce v rozsahu nutném k užívání 
 předmětu koupě. Především se jedná o: 

a)  návod k obsluze a údržbě 
b) COC list 
c)  záruční certifikát. 

2.  Prodlení prodávajícího s dodáním technické dokumentace znamená prodlení s dodáním předmětu 
koupě dle této smlouvy. 

 

IX. Uvedení do provozu a školení 

1. Prodávající se zavazuje zprovoznit předmět koupě a předvést funkčnost předmětu koupě kupujícímu 
v místě plnění. Kupující pro zprovoznění a předvedení předmětu koupě poskytne součinnost dle pokynů 
prodávajícího. 

2. Prodávající se zavazuje provést bezplatně zaškolení obsluhy v nezbytném rozsahu. 
 

X. Předání předmětu koupě 

1. Předání předmětu koupě provedou zástupci prodávajícího a kupujícího v návaznosti na jeho dodáni, 
zprovoznění a předvedení. 

2. Závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě se považuje za splněný předáním předmětu 
koupě ve sjednané kvalitě a provedení, což bude osvědčeno podpisem předávacího protokolu 
kupujícím. Kupující není oprávněn takový podpis bezdůvodně odepřít. Předávací protokol bude 
vyhotoven a podepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž po 1 obdrží prodávající i kupující. 

3. Kupující je povinen převzít dodaný předmět koupě, i když obsahuje nepodstatné vady, za které se 
považují vady, které nemají žádný vliv na funkci předmětu koupě, jako například poškozený lak, 
zdeformovaný kryt, apod. Prodávající se zavazuje tyto vady odstranit nejpozději do 1 měsíce od 
podepsání předávacího protokolu. 

 

XI. Přechod rizik a vlastnického práva, odpovědnost 

1. Riziko vzniku škody přechází na kupujícího okamžikem předání předmětu koupě. 

2. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu koupě okamžikem úplného zaplacení kupní ceny 

. 

XII. Ostatní ujednání 

1. V případě konfliktu této smlouvy a nabídky je rozhodující znění této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Jakákoli změna, doplnění nebo zrušení této smlouvy, včetně příloh, může být provedena pouze 
dohodou smluvních stran v písemné formě. 

4. Kupující se zavazuje neprodleně písemně oznámit prodávajícímu jakoukoliv změnu, která se jej týká a 
je podstatná pro dodržení podmínek této smlouvy, včetně změn týkajících se případného právního 
nástupnictví na osobu, která přejímá závazky plynoucí z této smlouvy za kupujícího. 

 

XIII. Smluvní pokuta 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s termínem plnění se zavazuje prodávající uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu koupě za každý započatý den prodlení. 

 
2. Pro případ prodlení kupujícího s platbou zavazuje se kupující uhradit prodávajícímu smluvní 

pokutu z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 
3. Pro smluvní pokuty uvedené v této smlouvě platí následující: 

a) smluvní pokuta je splatná 10. dnem ode dne doručení oznámení oprávněné strany o vzniku 
povinnosti zaplatit smluvní pokutu povinné straně. 



4/5 

b) smluvní pokuta nevylučuje ani neomezuje nárok poškozené strany na náhradu škody. 
c) zánik této smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty vzniklého před zánikem 

smlouvy, tj. nároky na smluvní pokutu a zaplacení smluvní pokuty trvají i po ukončení smlouvy. 
 

XIV. Odstoupení od smlouvy 

1. Je-li prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě ve smyslu čl. IV této smlouvy a poskytuje-li 
kupující prodávajícímu přiměřenou dodatečnou lhůtu k dodání s výslovným vyjádřením, že po uplynutí 
této lhůty odmítne přijetí předmětu koupě a není-li tato lhůta dodržena, je kupující oprávněn od kupní 
smlouvy odstoupit. 

2. Kupující má dále právo odstoupit od smlouvy, je-li prodávající v prodlení s odstraněním vady předmětu 
koupě a tuto neodstraní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu kupující poskytne. 

3. Prodávající je v případě prodlení kupujícího s platbami oprávněn stanovit kupujícímu přiměřenou lhůtu 
k uhrazení všech splatných závazků a po marném uplynutí této lhůty od smlouvy odstoupit. 

4. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od počátku ruší a strany jsou povinny vrátit vše podle zásad 
bezdůvodného obohacení. Kupující je povinen uhradit částku odpovídající znehodnocení či běžnému 
opotřebení předmětu koupě, pokud tento používal. 

 

XV. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

2. Není-li v této smlouvě smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, 
zejména práva a povinnosti touto smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, českým právním 
řádem, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy účinnými 
ke dni uzavření této smlouvy. 

3. Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy smlouvy:  

Příloha č. 1 – cenová nabídka včetně technického popisu a parametrů předmětu koupě 

4. Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou v souladu s pokyny objednatele  
a při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje: 

a) jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit orgánům, 
které ke kontrole opravňují příslušné právní předpisy, vstup na staveniště a přístup k informacím 
a dokumentům vyhotoveným v souvislosti s prováděním díla. Zhotovitel je povinen poskytnout 
výše uvedeným orgánům součinnost při prováděných kontrolách, 

b) strpět uveřejnění této smlouvy včetně případných dodatků objednatelem podle zákona 
č. 340/2015, registr smluv v platném znění. 

5. Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

6. Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi 
možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo objednatel. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Povinnost zveřejnit obsah smlouvy v registru smluv se ukládá objednateli. 

8. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický 
originál. 

 

 



5/5 

 

9. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. 
Na důkaz toho připojují své digitální podpisy. 

 
 

V Soběslavi V Lokti dne (dle elektronického podpisu) 
 
Za kupujícího Za prodávajícího 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

Václav Novotný, jednatel společnosti Ing. Karel Pospíšil, jednatel společnosti 

novakova
Textový rámeček


		2025-04-04T08:22:41+0200
	Ing. Karel Pospíšil


		2025-04-04T09:16:53+0200
	Václav Novotný




